



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 13 kwietnia 2018 r.

Poz. 1902

SPRAWOZDANIE STAROSTY RZESZOWSKIEGO

z dnia 28 marca 2018 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2017 r.

Jednym z ustawowych zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest opracowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W 2017 roku zakończył się okres realizacji programu na lata 2013 – 2016, w związku z powyższym 10 maja 2017 r. Rada Powiatu Rzeszowskiego Uchwałą Nr XXIX/309/17, uchwaliła kolejny „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017 - 2020”. Program oparty jest na stałym partnerskim współdziałaniu zarówno administracji samorządowej, Policji jak i PSP ze społeczeństwem i różnymi podmiotami mogącymi mieć wpływ na poziom poprawy bezpieczeństwa. Działania programu ukierunkowane są w głównej mierze w kierunku prewencji i podniesienia świadomości społecznej z zakresu tej tematyki. Celem strategicznym Programu jest : Główne zadania „programu” Zakres prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w minionym roku był kontynuacją działań podjętych w 2016 roku i obejmował tematy związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w ramach w/w „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. W 2017 roku odbyło się jedno spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pierwszym z działań prewencyjnych prowadzonych w ubiegłym roku były działania pn. „STOP pożarom traw”. Co roku ponad połowa pożarów w okresie od marca do maja to pożary suchych traw i zarośli. Utrzymuje się nadal moda na bezmyślne wypalanie wszystkiego, co porośnięte jest usychającą trawą. Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinności, która ze względu na występujące w tym czasie okresy wegetacji stanowią doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z dużą aktywnością czynnika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje gwałtownym wzrostem pożarów. Za ponad 94% przyczyn ich powstania odpowiedzialny jest człowiek. Podczas pożarów traw dochodzi ponadto do powstania wielu niebezpiecznych zjawisk tj.: Aby uświadomić niebezpieczeństwo takich zachowań wydrukowano ze środków Starostwa Powiatowego w Rzeszowie 20 tys. ulotek informujących o szkodliwości takiego postępowania oraz o karach jakie grożą za wypalanie traw. Ulotki poprzez KM PSPw Rzeszowie oraz jednostki OSP z terenu powiatu zostały rozdysponowane wśród społeczeństwa. Cele działań:

1. Podniesienie świadomości mieszkańców powiatu rzeszowskiego w zakresie zagrożeń związanych z wypalaniem traw.
2. Zwiększenie poziomu wiedzy o stratach ekologicznych spowodowanych wypalaniem traw.
3. Przekazanie właścicielom gospodarstw rolnych informacji o odpowiedzialności karnej i finansowej grożącej za wypalanie traw, łąk, pastwisk i nieużytków rolnych.
4. Przekazanie właścicielom gospodarstw rolnych informacji o stratach finansowych związanych z odebraniem wszystkich rodzajów dopłat bezpośrednich w wyniku celowego wypalania traw. W kwietniu oraz maju br. zostały przeprowadzone działania prewencyjne po nazwę „Moje bezpieczne wakacje”. Wakacje to dla dzieci i młodzieży okres wypoczynku, poznawania ludzi i zdobywania nowych doświadczeń. Ważne, aby ten czas uczniowie wspominali z radością po powrocie do szkoły. Dzieci i młodzież spędzająca wakacje w swoich domach, jak również poza miejscem zamieszkania jest narażona na szereg zagrożeń oraz niebezpieczeństw

w czasie odpoczynku. Swoboda zachowań młodych osób, większy luz, przebywanie w miejscach wypoczynku bez nadzoru rodziców, a także niewłaściwa opieka i nadzór ze strony opiekunów stanowią jedną z kilku przyczyn nieszczęśliwych zdarzeń np. wypadków komunikacyjnych, utonięć, przestępstw i wykroczeń popełnionych przez samych nieletnich jak i na ich szkodę. Cele przedmiotowych działań:

1. Edukacja dzieci klas II z zakresu wiedzy o bezpiecznych formach spędzania czasu wolnego (w domu, na podwórku, nad wodą), promowanie bezpiecznych form spędzania czasu wolnego, zawsze pod opieką osób dorosłych

2. Kształtowanie u dzieci właściwych zachowań podczas zabawy, pomocy w pracach polowych

3. Wyposażenie uczniów klas I (szkół zakwalifikowanych do działań) w broszurkę edukacyjną „Bezpieczne wakacje” Adresatami działań były dzieci w wieku 8 lat - uczniowie klas II szkół podstawowych.

W każdej szkole która zakwalifikowała się do działań prewencyjnych, zorganizowane zostały przez policjantów spotkania/pogadanki z uczniami klas objętych działaniami, podczas których przekazywano młodzieży broszurki edukacyjne. Do realizacji działań „Moje bezpieczne wakacje” Starostwo Powiatowe w Rzeszowie zakupiło 1000 sztuk broszur.

Wykaz szkół objętych w/w działaniami:

1. Komisariat Policji w Tyczynie.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Bezpieczne wakacje -kl-II
1	Szkoła Podstawowa w Wólce Hyżnieńskiej	6 uczniów
2	Szkoła Podstawowa w Borku Starym	42 uczniów
3	Szkoła Podstawowa w Szklarach	11 uczniów
4	Szkoła Podstawowa w Grzegorzówce	11 uczniów
5	Szkoła Podstawowa w Dylągówce	11 uczniów
6	Szkoła Podstawowa w Woli Rafałowskiej	13 uczniów
7	Szkoła Podstawowa w Tyczynie	76 uczniów
8	Szkoła Podstawowa w Matysówce	23 uczniów
9	Szkoła Podstawowa w Grzegorzówce	11 uczniów

2. Komisariat Policji w Boguchwale

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Bezpieczne wakacje -kl-II
1	Szkoła Podstawowa nr-1 w Niechobrzu	20 uczniów
2	Szkoła Podstawowa w Mogielnicy	10 uczniów
3	Szkoła Podstawowa nr -2w Niechobrzu	15 uczniów
4	Szkoła Podstawowa w Raclawówce	19 uczniów
5	Szkoła Podstawowa w Kielanówce	37 uczniów

3. Komisariat Policji w Sokołowie Młp.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Bezpieczne wakacje -kl-II
1	Szkołą Podstawowa w Wólce Sokołowskiej	4 uczniów
2	Szkoła Podstawowa nr-2 w Górnice	10 uczniów
3	Zespół Szkół nr-2 w Nienadówce	17 uczniów
4	Szkoła Podstawowa nr-1 w Trzebosi	29 osób

4. Komisariat Policji w Trzebownisku.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Bezpieczne wakacje -kl-I
1	Szkoła Podstawowa nr-1 w Stobiernej	31 uczniów
2	Szkoła Podstawowa nr-2 w Stobiernej	14 uczniów
3	Zespół Szkół w Jasionce	43 uczniów
4	Szkoła Podstawowa w Trzebownisku	57 uczniów
5	Zespół Szkół w Terliczce	6 uczniów
6	Zespół Szkół w Wólce Podleśnej	25 uczniów
7	Zespół Szkół w Nowej wsi	15 uczniów

5. Komisariat Policji w Głogowie Młp.

<i>L.p.</i>	<i>Nazwa Szkoły Podstawowej</i>	<i>Bezpieczne wakacje -kl-II</i>
1	Zespół Szkół w Dąbrowie	12 uczniów
2	Szkoła Podstawowa w Trzcianie	24 uczniów
3	Zespół Szkół w Budach Głogowskich	26 uczniów
4	Zespół Szkół w Wysokiej Głogowskiej	29 osób
5	Zespół Szkół w Głogowie Młp	142 uczniów
6	Zespół Szkół w Pogwizdowie Nowym	14 uczniów

6. Komisariat Policji w Dynowie.

<i>L.p.</i>	<i>Nazwa Szkoły Podstawowej</i>	<i>Bezpieczne wakacje kl-II</i>
1	Szkoła Podstawowa w Błażowej Dolnej	11 uczniów
2	Szkoła Podstawowa w Błażowej	49 uczniów
3	Szkoła Podstawowa nr-1 w Dynowie	61 uczniów
4	Szkoła Podstawowa w Bachórze	10 uczniów
5	Szkoła Podstawowa w Białce	10 uczniów

7. Komisariat Policji I w Rzeszowie (dotyczy tylko gm. Krasne)

1	Zespół Szkół w Malawie	39 uczniów
---	------------------------	------------

Kolejne działania w 2017 roku prowadzone były pod hasłem „Policja ... nie tylko dzieciom”. Cele realizowanych działań:

1. Wprowadzenie do programu realizowanego przez szkoły podstawowe elementów wiedzy wiktymologicznej, skierowanych do najmłodszych uczniów
2. Promowanie zdrowego stylu życia bez nałogów, zachowań bezpiecznych.
3. Wykształcanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrożeń.

4. Propagowanie bezpiecznych form spędzania czasu wolnego przez dzieci. Adresatami działań były dzieci w wieku 9 lat uczniowie klas III szkół podstawowych. W każdej szkole która zakwalifikowała się do działań prewencyjnych, zorganizowane zostały przez policjantów spotkania/pogadanki z uczniami klas objętych działaniami, podczas których przekazano młodzieży książeczki pn. „Policja nie tylko dzieciom”. Do realizacji działań „Policja nie tylko dzieciom” Starostwo Powiatowe w Rzeszowie zakupiło 1200 sztuk książeczek. Równocześnie z powyższą akcją prowadzone były działania pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły”. Policjanci dbając o bezpieczeństwo dzieci przeprowadzili z najmłodszymi pogadanki o prawidłowym przekraczaniu jezdni, poruszaniu się po niej w przypadku braku chodnika lub pobocza i zachowaniu w miejscach oczekiwania na przyjazd autobusów. Uświadamiali dzieciom jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych na odzieży czy plecakach, zwłaszcza po zmroku. Tłumaczyli, że kiedy piesi są widoczni dla innych uczestników ruchu drogowego, stają się bardziej bezpieczni dlatego każdy z uczestników otrzymał elementy odblaskowe. Cele realizowanych działań:

1. Edukacja dzieci związana z kształtowaniem właściwych zachowań w zakresie ruchu drogowego
2. Wyposażenie dzieci w elementy odblaskowe podnoszące poziom bezpieczeństwa. Adresatami działań były dzieci w wieku 7 lat -uczniowie I klas szkół podstawowych.

W każdej szkole która zakwalifikowała się do działań prewencyjnych, zorganizowane zostały przez policjantów spotkania/pogadanki z uczniami klas objętych działaniami, podczas których przekazywano młodzieży opaski odblaskowe. Do realizacji działań „Bezpieczna droga do szkoły” Starostwo Powiatowe w Rzeszowie zakupiło 2000 sztuk elementów odblaskowych.

Wykaz szkół objętych w/w działaniami**1. Komisariat Policji w Boguchwale**

<i>L.p.</i>	<i>Nazwa Szkoły Podstawowej</i>	<i>Policja ... nie tylko dzieciom - kl – III (brozury)</i>	<i>Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)</i>
1	Szkoła Podstawowa im. Gen. Stanisława Maczka	59 uczniów	45 uczniów

2	Szkoła Podstawowa im. Ksiedza Czesława Przystasia w Lutoryżu	31 uczniów	20 uczniów
3	Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Straszycach	26 uczniów	25 uczniów
4	Zespół Szkół w Kilańcu	38 uczniów	25 uczniów
5	Szkoła Podstawowa w Zgłobniu	-----	12 uczniów
6	Szkoła Podstawowa w Raławcu	-----	15 uczniów

2. Komisariat Policji I w Rzeszowie (dotyczy tylko gm.Krasne)

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Policja ...nie tylko dzieciom -kl-III (brozury)	Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)
1.	Szkoła Podstawowa w Strażowie	20 uczniów	22 uczniów
2.	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krasnem	77 uczniów	55 uczniów
3	Zespół Szkół w Malawie	39 uczniów	47 uczniów
4	Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Palikówce	15 uczniów	12 uczniów

3. Komisariat Policji w Tyczynie.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Policja ... nie tylko dzieciom - kl – III (brozury)	Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)
1	Szkoła Podstawowa im. Polskiego Czerwonego Krzyża w Dylągówce	11 uczniów	9 uczniów
2	Szkoła Podstawowa Wólce Hyżnieńskiej	6 uczniów	15 uczniów
3	Szkoła Podstawowa im. św. Królowej Jadwigi w Hermanowej	39 uczniów	18 uczniów
4	Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Borku Starym	42 uczniów	14 uczniów
5	Szkoła Podstawowa nr 3 im. św. Maksymiliana Kolbego w Chmielniku	19 uczniów	23 uczniów
6	Szkoła Podstawowa im. Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej	13 uczniów	9 uczniów
7	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Por. Jana Bałdy w Chmielniku	33 uczniów	25 uczniów
8	Szkoła Podstawowa im. Króla Kazmierza Wielkiego w Matysówce	24 uczniów	14 uczniów
9	Szkoła Podstawowa w Kielnarowej	22 uczniów	17 uczniów
10	Szkoła Podstawowa w Brzeźówce	-----	8 uczniów
11	Szkoła Podstawowa nr 2 im. O. Ś. Jana Pawła II w chmielniku	-----	12 uczniów

4. Komisariat Policji w Sokołowie Młp.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Policja ... nie tylko dzieciom - kl – III (brozury)	Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)
1	Szkoła Podstawowa w Wólce Sokołowskiej	4 uczniów	6 uczniów
2	Zespół Szkół nr 2 w Nienadówce	17 uczniów	14 uczniów
3	Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Sokołowie Mał.	-----	58 uczniów
4	Zespół Szkół im. ks. M. Lachora w Górnem	17 uczniów	14 uczniów
5	Szkoła Podstawowa nr 3 w Trzebosi	12 uczniów	12 uczniów
6	Zespół Szkół w Trzebosi	29 uczniów	31 uczniów
7	Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Partyki w Górnem	10 uczniów	5 uczniów
8	Zespół Szkół im. Prymasa Tysiąclecia Kard. Stefana Wyszyńskiego w Wólce Niedźwieckiej	16 uczniów	14 uczniów

9	Szkoła Podstawowa im. św. J. K w Trzebusce	-----	11 uczniów
10	Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. S. Kostki w Trzebosi	-----	14 uczniów

5. Komisariat Policji w Trzebownisku.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Policja ... nie tylko dzieciom - kl – III (brozury)	Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)
1	Szkoła Podstawowa w Łące	22 uczniów	13 uczniów
2	Szkoła Podstawowa w nr 2 im. Ludwika Nabelaka w Stobiernej	14 uczniów	12 uczniów
3	Zespół Szkół w Łukawcu	24 uczniów	25 uczniów
4	Szkoła Podstawowa im. Bpa Wojciecha Tomaki w Trzebownisku	-----	52 uczniów
5	Zespół Szkół Szkoła w Nowej Wsi	14 uczniów	17 uczniów
6	Zespół Szkół Szkoła Podstawowa im. św. Królowej Jadwigi w Wólce Podleśnej	27 uczniów	24 uczniów
7	Szkoła Podstawowa w Trzebownisku filia w Terliczce	9 uczniów	9 uczniów
8	Zespół Szkół w Pogwizdowie Nowym	15 uczniów	15 uczniów
9	Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Jasionce	44 uczniów	26 uczniów

6. Posterunek Policji w Głogowie Mlp.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Policja ... nie tylko dzieciom - kl – III (brozury)	Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)
1	Szkoła Podstawowa im. Sw. Jana w Świlczy	45 uczniów	42 uczniów
2	Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Bratkowicach	25 uczniów	18 uczniów
3	Zespół Szkół w Budach Głogowskich	27 uczniów	17 uczniów
4	Szkoła Podstawowa nr 1 w Mrowli	15 uczniów	13 uczniów
5	Szkoła Podstawowa w Rudnej Wielkiej	30 uczniów	22 uczniów
6	Zespół Szkół w Dąbrowie	12 uczniów	10 uczniów
7	Zespół Szkół w Wysokiej Głogowskiej	28 uczniów	23 uczniów
8	Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Bratkowicach	14 uczniów	10 uczniów
9	Szkoła Podstawowa w Trzcinie	-----	30 uczniów
10	zespół Szkół w Przewrotnem	-----	24 uczniów

7. Posterunek Policji w Dynowie.

L.p.	Nazwa Szkoły Podstawowej	Policja ... nie tylko dzieciom - kl – III (brozury)	Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)
1	Zespół Szkół Szkoła Podstawowa im. Króla Władysława Jagiełły w Błazowej	50 uczniów	31 uczniów
2	Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kąkolówce	16 uczniów	12 uczniów
3	Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Błazowej Dolnej	10 uczniów	14 uczniów
4	Szkoła Podstawowa w Bachórze	12 uczniów	10 uczniów
5	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Dynowie	59 uczniów	52 uczniów
6	Szkoła Podstawowa w Białce	10 uczniów	----- brak klasy
7	Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Futomie	11 uczniów	8 uczniów
8	Szkoła Podstawowa nr 1 w Harcie	-----	8 uczniów
9	Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Starzeńskiej	-----	4 uczniów
10	Szkoła Podstawowa im. K. S. Wyszyńskiego w Lecce	-----	9 uczniów

8. Posterunek Policji Kamień

L.p	Nazwa Szkoły Podstawowej	Policja ... nie tylko dzieciom - kl – III (broszury)	Bezpieczna droga do szkoły-kl-I (odblaski)
1	Szkoła Podstawowa im. Św. Floriana w Kamieniu Podlesiu	9 uczniów	10 uczniów
2	Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Królowej w Kamieniu - Prusinie	11 uczniów	13 uczniów
3	Szkoła Podstawowa w Kamieniu Krzywj Wsi	13 uczniów	11 uczniów

Tlenek węgla jest gazem bezwonny i niewidocznym. Główną przyczyną ulatniania, a w konsekwencji zatruc czadem, gazem bezwonny, bezbarwnym, pozbawionym smaku i niewidocznym są: niesprawność przewodów kominowych, wentylacyjnych, spalinowych i dymowych, wadliwe podłączenie lub niesprawność urządzeń grzewczych. Niejednokrotnie jest nią również niefrasobliwość użytkowników urządzeń grzewczych. Każdy sezon grzewczy przynosi kolejne przypadki zatruc czadem. Ulatniający się tlenek węgla – czad – stanowi śmiertelne niebezpieczeństwo w ciągu każdego sezonu grzewczego. Jak bardzo jest groźny, przekonują o tym liczne doniesienia prasowe o tragicznych przypadkach zatruc. W związku z powyższym w współpracy z Komendą Miejską PSP w Rzeszowie na terenie powiatu przeprowadzono działania prewencyjne pod hasłem „Czad – czujka na straży domu” oraz „Dym - czujka na straży domu”. W tym celu wykonano ze środków finansowych powiatu 30 tys. ulotek informacyjnych. Cele działań:

1. Podniesienie świadomości mieszkańców powiatu rzeszowskiego w zakresie zagrożeń związanych z zatruciami czadem.
2. Zwiększenie poziomu wiedzy o sytuacjach i okolicznościach, w których może dojść do zatrucia.
3. Wskazywanie bezpiecznych rozwiązań technicznych zmniejszających zagrożenie ulatniającym się czadem.
4. Przekazanie właścicielom i użytkownikom lokali mieszkalnych podstawowej wiedzy jak postępować w przypadku podejrzenia zatrucia czadem

W 2017 roku przeprowadzone zostały również eliminacje powiatowe konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży. Pierwszy z nich pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2017” zorganizowany został przez Komendę Wojewódzką Policji w Rzeszowie. Główny cel konkursu to, propagowanie wśród młodzieży alternatywnych form spędzania czasu wolnego (bez używek). Prace oceniane były w trzech kategoriach wiekowych. Dla laureatów powiatowego etapu konkursu plastycznego zostały zakupione nagrody rzeczowe w postaci różnego rodzaju sprzętu sportowego oraz dyplomy. W dniu 21 listopada 2017 roku odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla laureatów eliminacji powiatowych. Drugi konkurs to eliminacje powiatowe XIX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży pod hasłem „25 lat PSP – Profesjonalni, Sprawni, Pomocni”. Głównym zadaniem konkursu było przedstawienie profesjonalnej formacji jaką jest Państwowa Straż Pożarna oraz poprzez sztukę, zwrócenie uwagi na ważne zjawiska i sytuacje mogące zdarzyć się w codziennym życiu, a także uwrażliwić odbiorców i twórców na prawidłowe postępowanie w sytuacjach zagrożenia życia, promowana jest wiedza o szeroko rozumianym bezpieczeństwie. Na konkurs wpłynęło 259 prac plastycznych wykonanych różną techniką. W dniu 19 czerwca 2017 roku odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla laureatów konkursu.

Starosta Rzeszowski

Józef Jodłowski